
 

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE CARRERA DE LA FACULTAD DE 

PSICOLOGÍA EN SESIÓN ORDINARIA DEL 12  DE NOVIEMBRE DE 2012. 
 

Exp. Nº 191970-001227-12 

2. 
Visto: la propuesta elevada por la Directora de la Licenciatura, se resuelve: 

a) Aprobar el Plan de equivalencias de exámenes internacionales para la acreditación de 
comprensión lectora en segunda lengua según el siguiente detalle: 

Idioma alemán: 

Goethe-Institut: Zertifikat Deutsch als Fremdsprache; Kleines Deutsches Sprach-Diplom; 

Grosses Deutsches Sprach-Diplom. 

Deutsche Schule:  Deutsches Sprachdiplom der Kultusministerkonferenz-Erste Stufe und 
Zweite Stufe;  Deutsche Abschlussprüfung;  Deutsches Abitur (Hochschulreifeprüfung) 

Idioma francés: 

Ministère de l'Education Nationale: D.E.L.F. Diplôme Elémentaire de Langue Française. 

Liceo Francés: BAC Baccalauréat Français. 

Alliance Française: Diplôme Supérieur de Langue et Civilisation Françaises: Diplôme 
d'Hautes Etudes de Langue Française. 

Idioma Inglés: 

IB International Baccalaureate. 

Cambridge University: First Certificate in English; Certificate of Advanced English; 
Certificate of Proficiency in English; Diploma of English Studies. 

Michigan University: Certificate Competence English. 

Oxford University: Oxford Preliminary Examination; Oxford Advanced Examination. 

T.T.C. Teacher's Training Course. 

Princeton University: T.O.E.F.L. Test of English as a Foreign Language; G.R.E. Graduate 
Record Examination; G.M.A.T. Graduate Management Admission Test. 

b) Otorgar 5 créditos al estudiante por acreditación de comprensión lectora en segunda 
lengua (no acumulativos). 

c) Establecer que asimismo se considerarán otras formas posibles de validación de 

idioma. 

 

 
 


